

# SKATTSÖKARE FICK BOTTENNAPP

**M**arine Salvaging Group är ett företag i skattsökarbranschen. Företagets affärsidé låter som en spännande ungdomsroman. Några unga killar reser världen runt och söker i arkiv efter ledtrådar för att hitta förlista fartyg fullastade med skatter av guld och silver som gömmer sig på havets botten. En journalist från Svenska Dagbladet deltog i slutet av november på det lilla svenska vrakaktiebolaget *Marine Salvaging Groups* (MSG International) första bolagsstämma och berättar i en artikel den 2 december om hur MSG sammanfattar det gångna året och om företagets framtidsplaner.

## GULD OCH SILVER

På det nystartade Marine Salvaging Group trodde man förra året att man var en holländsk ostindiefarare lastad med fem ton guld och silver på spåren. Skeppet skulle ha förlit strax öster om Sumatra i Indonesien.

Företaget erbjöd hugade placerare genom emission att köpa andelar i bolaget för att ta del av vinsten från skatten som skulle bärgas. Någon skatt har dock hittills inte hittats.

På bolagsstämman i november kunde företagets VD Albert Undén visa upp ett fotografi på två indiska rupier från 1700-talet.

– Vi hittade i och för sig ett 20-tal rupier även om vi hade hoppats på 200.000, säger Albert Undén.

## SVAGT EKONOMISKT INTRESSE

För att genomföra projektet med att bärga ostindiefararens behövdes totalt 4,8 miljoner kronor men aktiespekulanterna i dykbranschen visade sig inte vara tillräckligt kapitalstarka eller villiga till denna spektakulära placering. Inte mer än en miljon kronor strömmade in till företaget och på bolagsstämman var det alltså dags att redovisa hur pengarna använts.

Eftersom myndigheterna och en samarbetspartner i Indonesien krånglat med tillstånd har projektet med ostindiefararen skjutits på framtiden. Istället har skattletarna med hjälp av historiska dokument från olika arkiv börjat jakten på andra sjunkna skepp som ruvar på skatter. Spåren i arkiven och en del resor har gått till Madagaskar, Baltikum, Mauritius och Storbritannien. En tredjedel av företagets kapital har

redan gått åt men skatterna låter vänta på sig.

– Jag vill inte se det gångna året som ett läroår utan mer som ett år när vi skaffat massor av kontakter, säger Albert Undén till Svenska Dagbladet. Det närmaste en skatt gruppen har kommit är kistliknande klumpar som påträffades under en strapatsrik expedition till ett korallrev utanför Mauritius där skattletarna bodde i hängmattor mellan palmerna på den ö där gruppen upprättat sitt basläger.

Skeppet man dök efter var borta men några enstaka mynt och kanoner på botten gör gruppen övertygade att det är från 1700-talet. Tyvärr visade sig detta vara fel skepp och nu går jakten vidare efter andra skattskepp. Vilka och var dessa finns fick deltagarna på bolagsstämman aldrig reda på. I skattsökarbranschen gäller det att hålla tyst om det man vet, annars kan någon annan hinna före.

## GULD FÖR MILJONER

En vag beskrivning av det hetaste projektet just nu är "en ängare som för ungefär 100 år sedan körde på grund vid en ö i Atlanten". På väg hem från Afrika var hon lastad med bland annat 30-125 kg guld, värderat till 2,5-10 miljoner kronor. Rederiet som äger fartyget har givit bärgningstillstånd mot en liten del av guldet i ersättning. Ombord på detta fartyg finns dessutom enligt gruppen något mycket intressant, nämligen delar av upptäcksresanden David Livingstones reseanteckningar.

– Vi är ganska säkra på att vi kan hitta fartyget, säger Undén till Svenska Dagbladet. Vi vet precis var den gick på grund och vi har alla protokoll från sjöförhøret och vi vet också att ingenting redan är bärgat, säger han.

Om MSG lyckas hitta den mystiska ängaren utanför ön i Atlanten, om det utlovade guldet finns ombord och om det är går att bärga det blir utdelningen ändå inte särskilt stor.

Övriga projekt som gruppen planerar ser nämligen inte ut att generera några vinster utan istället att kosta pengar. Det handlar bl a om en marinarkeologisk utgrävning av en ostindiefarare som strandat vid den brittiska kusten. När och hur utgrävningen ska ske och vilka marinarkeologer som skall medverka framgår inte av artikeln i SvD.

Karin Virgin